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Til Jan Petersen 

Borgmester, Norddjurs kommune 

15. april 2021 

 

Kære Jan Petersen 

Tak for din henvendelse af 16. marts 2021 og for en god dialog på 

vores møde om cykelstien mellem Trustrup og Homå d. 9. marts 

2021. 

Det er gode nyheder, at åbningen af en ny færgerute mellem Gre-

naa og Halmstad allerede har været med til at øge eksporten, og jeg 

ser frem til fortsat at følge med i, hvad færgeruten er med til at gøre 

for Grenaa havn, oplandet og resten af Danmark.  

Jeg har stor forståelse for dit ønske om, at kapaciteten på vejnettet 

sikres i forbindelse med, den nye færgerute fra Grenaa Havn. Som 

I selvfølgelig allerede er bekendt med, så indgår en udvidelse af 

strækningen mellem Bale og Tåstrup til en 2+1 vej i regeringens 

udspil til en ny infrastrukturplan, Danmark Fremad. 

Vi har også prioriteret en pulje på 2 mia. kr. til at fremme cyklisme 

og cykelinfrastrukturen i udspillet. Den skal forhåbentlig både 

komme projekter på statsveje og kommuneveje til gode, samt an-

dre initiativer som skal få flere til at vælge cyklen. 

Den konkrete prioritering vil i sidste ende komme an på, hvad der 

er opbakning til i Folketinget. Jeg ser derfor også frem til at drøfte 

de langsigtede infrastrukturinvesteringer med Folketingets partier 

i denne tid. 

For så vidt angår etablering af transportcenter til langtidsparkering 

for lastbilchauffører, så ser jeg, som jeg også skrev i mit brev af 16. 

januar 2021, positivt på alle initiativer, der imødekommer trans-

porterhvervets efterspørgsel på langtidsparkering og overnatnings-

muligheder. Det er dog ikke projekter, som staten kan engagere sig 

økonomisk i, da det ikke en statslig opgave at tilvejebringe sådanne 

parkeringsmuligheder og faciliteter. Det er en opgave, som påhviler 

transportbranchen, så chaufførerne kan tage deres længerevarende 

hvil under ordentlige og sikre forhold.  
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Såfremt projekter kræver adgangsforhold via eksempelvis motor-

vejsrastepladserne, vil Vejdirektoratet stå til rådighed for at drøfte 

det konkrete projekt. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


